
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

  

COPIA 

Registro Generale n. 5 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 5 DEL 22-04-2024 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura provvisoria e divieto di sosta al traffico per la manifestazione: "Festa 

di Primavera" con Associazione Centro di aggregazione Scigliano. 

 
− Considerato che è stata organizzata la manifestazione: " Festa di Primavera " con Associazione Centro 

di aggregazione Scigliano, l’evento si terrà nei giorni 25 Aprile 2024 dalle ore 14:00 alle ore 19:00 in 

Piazza Carmine Golia; 
 

− Considerato che è necessario adottare tutte le debite cautele per consentire un ordinato svolgimento della 

manifestazione programmata e nel contempo salvaguardare l’incolumità di tutti i cittadini; 
 

− Ritenuto opportuno, per salvaguardare l'incolumità pubblica, vietare la sosta ed il transito veicolare 

provvisorio a tutti gli automezzi per il periodo sufficiente e necessario alla realizzazione della 

manifestazione dalle ore 14:00 alle ore 19:00 del 25 Aprile 2024, rispettando le seguenti prescrizioni: 
 

− Divieto di transito in entrambi i sensi da Via G. Marconi (incrocio con Via dell’Annunziata) fino a Via 

G. Marconi (prima dell’entrata nel parcheggio comunale) dalle ore 14:00 alle ore 19:00 del 25 Aprile 

2024; 
 

− Divieto di transito su Via IV Novembre; 
 

− Che occorre quindi vietare temporaneamente il transito e la sosta agli automezzi dalle ore dalle ore 14:00 

alle ore 19:00 del 25 Aprile 2024, per come sopra dettagliato; 
 

Visto il Codice della Strada; 

Viste le Leggi e Regolamenti; 

Visto il T.U.E.L. N°267/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente. 
 

ORDINA 

 

Che dalle ore 14:00 alle ore 19:00 del 25 Aprile 2024, siano rispettate le seguenti disposizioni: 
 

− Divieto di transito in entrambi i sensi da Via G. Marconi (incrocio con Via dell’Annunziata) fino a Via 

G. Marconi (prima dell’entrata nel parcheggio comunale); 

 

− Divieto di transito su Via IV Novembre; 
 

 a tutti gli automezzi per il periodo sufficiente e necessario alla realizzazione e svolgimento della 

manifestazione. 

Manda a chiunque altro spetti per l'esatta osservanza=  

Trasmettere copia della presente al Comando Stazione Carabinieri di Scigliano, per quanto di loro competenza. 
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicata all'Albo online il 22-04-2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi  
 

Scigliano, 22-04-2024 

 

 IL RESPOSANSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 


